
 

 

Direzione - Amministrazione 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011 n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 23 agosto 2022 
n. 1033; 
VISTO il D.M. n. 639/2024 del 2/05/2024 che ha modificato i settori scientifico-disciplinari; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale nella seduta del 21 marzo 2024 
con la quale è stata autorizzata l’emissione di un bando unico per la copertura di n. 6 incarichi di insegnamento 
SSD IIND-06/B, IIND-03/B e IIND-04/A, per i percorsi di formazione iniziale e accesso in ruolo a tempo 
indeterminato della scuola secondaria, come da D.M. n. 359 del 7 febbraio 2024, ai sensi dell’art. 23, comma 2 
della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; tra i quali, in particolare, per il SSD IIND-03/B: 
-1 docente per l’insegnamento: “Progettazione e sviluppo di insegnamenti di disegno e progettazione 
industriale” e “Valutazione del processo di apprendimento negli insegnamenti di disegno e progettazione 
industriale” 
– 1 docente per l’insegnamento “Laboratorio disciplinare, supporto ICT e materiali didattici per gli insegnamenti 
di disegno e progettazione industriale”; 
VISTO D.D. n. 7096/2024 Prot n. 0127446/2024 del 04/06/2024; 
VISTO il D.D. 7782/2024 Prot. n. 0142809 del 19/06/2024 di proroga e rettifica; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 8486/2024 Protocollo 156084/2024 del 
04/07/2024; 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva; 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di coprire gli insegnamenti vacanti di seguito specificati, 
PRESO ATTO che l’urgenza di provvedere non rende possibile attendere la deliberazione di un prossimo 
Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale; 
 

DECRETA 
 

L’approvazione delle seguenti graduatorie per il SSD IIND-03/B: 
 
n. 1 docente per l’Insegnamento: “Progettazione e sviluppo di insegnamenti di disegno e progettazione 
industriale” e “Valutazione del processo di apprendimento negli insegnamenti di disegno e progettazione 
industriale” 

 Cognome candidato Nome Candidato Totale 

1 Cramaro Piergiuseppe 66 
2 Bazzetta Angelo 64 
3 Orsi Sara 62 
4 Carniel Diego 61 

 
n. 1 docente per l’Insegnamento: “Laboratorio disciplinare, supporto ICT e materiali didattici per gli 
insegnamenti di disegno e progettazione industriale”: 

 Cognome candidato Nome Candidato Totale 

1 Bazzetta Angelo 64 
2 Orsi Sara 62 
3 Carniel Diego 61 

 

 

mailto:ingind@pec.unifi.it


 

 

Direzione - Amministrazione Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
E conferisce per l’a.a. 2023/24 i seguenti incarichi di insegnamento: 
 

PF 60 _ percorsi di formazione iniziale e accesso in 
ruolo a tempo indeterminato della scuola secondaria, come da D.M. n. 359 del 7 febbraio 2024 

Insegnamento SSD CFU - 
Ore 

Nominativo Importo (lordo 
percipiente) 

 “Progettazione e sviluppo di insegnamenti 
di disegno e progettazione industriale”  
“Valutazione del processo di 
apprendimento negli insegnamenti di 
disegno e progettazione industriale” 

 
IIND-03/B  

3 CFU 
 

18 ore 

 
Piergiuseppe 

Cramaro 

 
€1.440 

Laboratorio disciplinare, 
supporto ICT e materiali didattici per gli 
insegnamenti di disegno e progettazione 
industriale 

 
IIND-03/B  

2 CFU 
 

12 ore 
Angelo Bazzetta €960 

 
Il suddetto decreto sarà sottoposto a ratifica al Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale nella prima 
seduta utile 
 
 
 
Firenze,                                              

IL DIRETTORE 
                   Prof. Bruno Facchini  


		2024-07-24T11:31:45+0200
	BRUNO FACCHINI




